

Tannlegeordningen i Samnanger kommune:

Den Fylkeskommunale tannlegeordningen i Samnanger opphørte i 2019. Dette var dramatisk for alle innbyggerne i kommunen vår. I klartekst er konsekvensen som følger:

- Kommunen må selv besørge/koste transport i de fleste tilfeller m/følge; For alle funksjonshemmede og beboere på det kommunale sykehjemmet og omsorgsboligene som har fri tannlegeordning. Dette betyr at helsepersonell blir bundet opp ca. en halv dag pr. besøk. Dette vil gå ut over tjenestetilbudet i de kommunale institusjonene. Det vil også gi en merkostnad for kommunen, da personell må erstattes i tillegg til transportutgifter.
- Alle skoleelever som i dag har gang-avstand til Fylkestannlegen, må nå reise med følge/foreldre hver gang tannlegetjenesten skal brukes. Det betyr igjen at foreldre/følge må ta fri fra arbeid - kanskje hele dagen, for å følge sine barn til tannlegen. Det betyr tapt arbeidsfortjeneste/reisekostnader, som ikke blir refundert av det offentlige. Det gir en ytterligere belastning for familier som allerede sliter med å få «endene til å møtes».
- Samnanger kommune er så vidt Samnanger Frp vet, en av få kommuner i Vestland fylke som ikke har Fylkestannlegetjeneste. Reiseavstanden til Arna tur/retur er ca. 58 km. Kollektivtilbudet er heller ikke det beste på denne strekningen, hverken til Arna eller fra Arna. Det må påregnes flere timer ventetid. Tannlegetjenesten ligger heller ikke tett inn til kollektivtilbudet i Arna. Det er gangavstand på 2,6 km tur/retur fra kollektivknutepunktet. Det er heller ikke et bedre kollektiv tilbud til hverken; Kvam eller Bjørnefjorden kommune, så Arna er vel den mest «praktiske» lokasjonen pr. i dag.

Forslag: Vi ber om at KS-møtet fremmer forslag til Rådmann, om at ordningen blir ivaretatt av en privat etablert tannlege i Samnanger kommune. Vi foreslår at den private tannlegen overtar lokaler og utstyr i Samnanger, som Fylkestannlegen benyttet under tidligere ordningen. Rådmann sender søknad til Vestland Fylkeskommune om re-etablering av Fylkestannlegen i Samnanger kommune. Krever at forslaget skal stemmes over.